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EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ                                                                                        03 -07 Mart 2025 

                                                                                                                           *Dış basın bültenimiz çeşitli uluslararası yayınlardan derlenerek özetlenmiştir 

 

DÜNYADA NELER OLUYOR? 

ŞİRKETLER VE FİNANS: 

Panama’nın en büyük iki limanını yöneten Hong Konglu dev, varlıklarını ABD’li BlackRock'a 

sattı. ABD’li BlackRock, CK Hutchison’ın Panama’daki limanlardaki çoğunluk hissesini satın aldı. 

Hong Kong merkezli Hutchison, 2047 yılına kadar Panama Kanalı'nın giriş ve çıkışındaki 

Balboa ve Cristobal limanlarını işletme hakkına sahipti. Şubat ayında Panama'yı ziyaret eden ABD 

Dışişleri Bakanı Marco Rubio, limanların Çin'in kontrolüne girdiğini öne sürerek durumu "kabul 

edilemez" olarak nitelendirmişti ve ABD’nin müdahale edebileceğini söylemişti. Donald Trump, 

Panama Kanalı’nı ABD Başkanlığı seçimleri sürecinde dilinden düşürmüyordu.  

 

Trump’ın gümrük vergisi politikasının ardından S&P 500 ve NASDAQ Composite endeksleri sert 

düşüş yaşadı ve Trump’ın seçildiği Kasım ayındaki seviyelerine geri döndü, böylece tüm kazançlar 

silindi. Stoxx Europe 600 ve Alman DAX endeksleri de büyük kayıplar yaşadı. Target gibi bazı 

şirketler, tarifelerin maliyetleri artıracağını ve kârlılığı olumsuz etkileyeceğini belirtti. Ekonomistler, 

ticaret savaşının resesyona yol açabileceği konusunda uyardı.  

 

Avrupa Merkez Bankası, faiz oranlarını çeyrek puan düşürerek mevduat faizini %2,5’e indirdi.  

 

Trump, Tayvan merkezli ve küresel çip üretiminde dev bir şirket olan TSMC’nin tarifelerden muaf 

tutulabileceğini söyledi. Bunun nedeni, şirketin ABD’ye ek 100 milyar dolarlık yatırım yaparak 

üç yeni fabrika açma kararı alması. Trump, bu yatırımın Amerika’da yapılan en büyük doğrudan 

yabancı yatırım olduğunu belirterek, Joe Biden’ın CHIPS Yasası’nı kaldırmayı savundu ve verilen 

sübvansiyonları “berbat bir şey” olarak nitelendirdi. 

 

Microsoft, 2011’de satın aldığı video görüşme hizmeti Skype’ı kapatıyor.  

 

Anthropic (Claude adlı üretken yapay zeka modellerinin arkasındaki girişim) son finansman turunda 

3,5 milyar dolar toplayarak değerini üç katına çıkardı ve 61,5 milyar dolara ulaştı. Amazon ve Google 

tarafından desteklenen şirket, Claude 3.7 Sonnet modelini piyasaya sürdü ve bunun "piyasadaki ilk 

hibrit akıl yürütme modeli" olduğunu duyurdu.  

 

Apple, İngiltere hükümetinin iCloud hizmetlerine İngiliz istihbaratı için özel erişim ekleme talebine 

karşı yasal mücadele başlattı. Şirket, bu emre uymamak için Gelişmiş Veri Koruma aracını İngiltere 

pazarından çekmişti. Trump, İngiliz hükümetinin talebini, Çin devletinin vatandaşlarının özel 

verilerine erişme uygulamalarına benzetti. 
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Trump’ın dijital varlıklar üzerine kurulu çalışma grubu, kripto para çarı David Sacks’in 

başkanlığında ilk Beyaz Saray zirvesini düzenleyecek. Katılımcılar arasında, bitcoin fonu haline 

gelmiş yazılım şirketi Strategy’nin başkanı Michael Saylor, Coinbase ve Robinhood gibi aracı 

kurumların patronları yer alıyor. 

 

Trump, dijital varlıkları içeren bir “kripto stratejik rezervi” kurma niyetini açıkladı. Rezervin 

fonlaması, ölçeği ya da zamanlamasıyla ilgili daha fazla detay zirveden çıkabilir.  

 

ABD: 

Donald Trump, Kanada ve Meksika'dan yapılan bazı ithalatlara yönelik tarifeleri uygulamayı 

erteledi. 2 Nisan'a kadar geçerli olacak bu erteleme, 2018'de imzalanan Amerika-Kanada-Meksika 

ticaret anlaşması kapsamındaki ürünlere uygulanacak. Başkan, alüminyum ve çelik tarifelerinin 

gelecek hafta olduğu gibi devam edeceğini ve otomobil üreticilerinin Nisan ayında tarifelere tabi 

tutulacağını belirtti. 

Avrupa liderleri, Beyaz Saray'da gerçekleşen ve kamuoyuna yansıyan sert tartışmanın ardından 

Donald Trump ile Volodymyr Zelensky arasındaki ilişkileri onarmaya çalıştı. Bu olayın sonucunda 

Amerika, Ukrayna'ya askeri yardımı ve istihbarat paylaşımını askıya aldı. Trump, Kongre'ye hitaben 

yaptığı önemli bir konuşmada, Ukrayna Devlet Başkanı'ndan aldığı ve Rusya ile barış için birlikte 

çalışmaktan bahseden "önemli bir mektuptan" söz etti ve bunu takdir ettiğini belirtti. Zelensky ise 

sosyal medyada yaptığı paylaşımda, Beyaz Saray'daki toplantının planlandığı gibi geçmediğini kabul 

etti ve Rusya'nın da aynı adımı atması halinde uzun menzilli drone saldırılarını askıya alabileceğini 

teklif etti. 

Donald Trump, Hamas’a rehineleri serbest bırakması için ültimatom verdi: "Bu sizin için son olur" 

dedi. Amerika’nın Hamas ile müzakere ettiği ortaya çıktı. İsrail, Hamas’a daha fazla baskı uygulamak 

amacıyla Gazze’ye yardımları kesti. Arap liderleri ise Gazze’nin yeniden inşası için Mısır’ın 

sunduğu bir teklifi onayladı.  

Trump, Kongre'deki büyük konuşmasında “Henüz yeni başlıyoruz.” dedi. Birkaç gün önce ise 

İngilizceyi Amerika'nın resmi dili yapan bir kararname imzaladı. Ancak federal kurumların diğer 

dillerde belgeler sağlamaya devam etmesine izin verilecek. 

ABD Yüksek Mahkemesi, Trump'ın 2 milyar dolarlık dış yardımı dondurma talebini reddetti. 

Mahkeme önümüzdeki yıllarda başkanın birçok kararname ve emrine yönelik yasal itirazları 

değerlendirmekle meşgul olacak. 

Amerikan Hazine Bakanlığı, Chevron’un Venezuela’dan petrol ihraç etmesine izin veren lisansı 

iptal etti. Şirketin operasyonlarını 3 Nisan’a kadar durdurması gerekiyor. Bu karar, Venezuela 

ekonomisini ağır şekilde etkileyecek.  

AVRUPA: 
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Avrupa liderleri ve Kanada, Oval Ofis’teki olayın ardından acil bir zirve düzenledi. İngiltere ve 

Fransa öncülüğünde Ukrayna'daki savaşı durdurmaya yönelik bir plan tartışıldı. Avrupa Komisyonu, 

AB ülkelerinin savunmaya harcaması için 150 milyar avroluk (162 milyar dolar) bir fon 

oluşturulmasını önerdi. Emmanuel Macron, Avrupa müttefiklerinin Fransız nükleer silahlarıyla 

korunabileceğini öne sürdü ve yeni bir zirve çağrısı yaptı. 

Almanya ve İngiltere, Ruanda’ya yaptığı yardımları kısıtladı.  

ASYA PASİFİK: 

Avusturya’da seçimlerden altı ay sonra yeni hükümet göreve başladı. Muhafazakâr Halk 

Partisi’nden Christian Stocker başbakan oldu.  

ORTA DOĞU:  

 

Terör örgütü PKK silah bırakıyor. PKK, 40 yıllık çatışmanın ardından silah bırakacağını duyurdu. 

PKK, Abdullah Öcalan’ın ateşkes çağrısının ardından bu kararı aldığını belirtti.  

 

 

 

 

 

 


